
Dodávkou narazil do domu
ČESKÉ BUDĚJOVICE (hra) – Do rodinného 

domu narazila včera necelou hodinu po půlnoci na 
Rudolfovské třídě v Českých Budějovicích dodávka. 
Podle svědka auto údajně narazilo v plné rychlos-
ti čelně do zdi. Zraněný muž (25) se nemohl dostat 
ven, z trosek ho vyprostili až hasiči. „Utrpěl zranění 
na více částech těla. Po poskytnutí přednemocniční 
péče byl převezen do českobudějovického trauma-
centra,“ řekla záchranářka Petra Kafková.

Sen všech kutilů
BRNO (ČTK, mat) – Výrobu z kovu, pletení 

košíků, 3D tisk i sešívání plyšáků si mohou ještě 
dnes vyzkoušet návštěvníci vědecko-zábavního 
centra Vida! v Brně. Akce s názvem Bastlfest 
spojuje tradici českého kutění s novými trendy 
a technologiemi. Cílem je zvláště dětem ukázat 
návrat k tradičnímu vyrábění, například k práci 
se dřevem nebo k pájení, ke kterým se mnohé 
nedostanou tak často jako dříve.

Jsme největší konzumenti
zlatavého moku

Už 31 let po soběUž 31 let po sobě

Nikdo na Nikdo na 
světě nepije světě nepije 
víc zlatavého víc zlatavého 

moku než moku než 
Češi.Češi.

ČR (ryc) – Mistři! Důvod k oslavě, nebo spíš k zamy-
šlení? Češi stále vedou v konzumaci piva na hlavu 
už 31 let po sobě. A to o parník. Všichni včetně 
nemluvňat jsme vypili za rok 152 litrů.

Druhé Rakousko se 106 litry na 
osobu nám hledí na záda s velkým 
odstupem, třetí je Litva. Vyplývá 
to z údajů, které zveřejnil web 
World of Statistics. Česko vévo-

dí žebříčkům v konzumaci piva 
od okamžiku, kdy se objevilo na 
mapě světa, tedy od roku 1993. 
Tehdy jsme za rok dali 307 půllit-
rů, tedy 153,6 litru.

Kdo nepije, není Čech?Kdo nepije, není Čech?

ČR ( ) Mi tři! Dů d k l ě b íš k

Češi  vyžahnou 
  nejvíc piva!

stále

O tom, jak běžnou součástí na-
šich životů je alkohol a jak snadné 
je překročit neviditelnou hranici 
závislosti, se přesvědčil i mode-

rátor Dominik Turza alias DJ 
Rockstar. „Pivo jsem i snídal,“ 

vzpomíná na roky, kdy propadl al-
koholu a pak i drogám. O závislosti 
mluvil v pražské ordinaci duševní-
ho zdraví NEO Centrum, kde se také 
léčil. Nyní už několik let abstinuje. 
V Česku je podle něj alkohol všu-

dypřítomný. „A v showbyznysu 
je to extrém. Kolegové mi i sou-
kromě píšou, že potřebují pomoci. 
Já jim můžu jen doporučit terapii 
nebo setkání anonymních alkoho-
liků,“ říká Dominik.

Snídal jsem ho!
yznysu 
i sou-
omoci.
terapii 

alkoho-

Fo
to

 A
ha

! –
 M

. P
ro

tiv
an

sk
ý,

 a
ra

Moderátor Moderátor 
Dominik Dominik 

Turza.Turza.

země množství
 na osobu
  1. Česko 152,1 l
  2. Rakousko 106,5 l
  3. Litva 103,3 l
  4. Irsko 100,6 l
  5. Chorvatsko 94,2 l
  6. Španělsko 93 l
  7. Estonsko 92,6 l
  8. Německo 88,8 l
  9. Rumunsko 84,4 l
10. Slovinsko 84,1 l

Kdo je za námi?Kdo je za námi?

Fo
to

 Č
TK

AKTUÁLNĚ6

náv
se d
ned

i


